Relacao de Servidores por Més
Periodo: Agosto/2025 ( 01/08/2025 a 31/08/2025 ) — Total: 77

Nome

Carlos Osorio Severo
Macedo

Crislei Iarto Jacques

Alessandra Mendes
Prates

Alexandre Rocha Salbego

Aline Alexandre Bukowski

Alison Rogério Martins
Jabbour

Alisson dos Santos da
Silveira

Amadeu de Freitas
Anhaia

Andressa Goncalves
Lemes

Andrew Canto Dorneles

Ant6nio Augusto
Rodrigues Vilaverde

Camila Rafaela Leal
Domingues de Lima

Camila Silva Paim

Caren Dilene Sodré
Kulman D'Avila

Carla Simone Moraes
Carniel

Matricula

0003468

0004855

0002585

0003980

0001694

0001686

0004456

0001945

0004910

0004898

0004863

0003298

0004995

0005030

0001708

Cargo

Assessor Econdmico

Assessor Parlamentar

Agente Legislativo

Assistente Parlamentar

Agente Legislativo

Técnico Legislativo em
Tecnologia de Informacao

Assessor Parlamentar

Agente Legislativo

Assistente de Plenario

Assessor de Informatica

Assistente Especial da
Mesa Diretora

Assessor de Comunicagdo
e Cerimonial

Assessor Parlamentar

Assistente Parlamentar

Assistente Legislativo
para Recepcdo e Protocolo

Funcdo

Assessor Econémico

Assessor Parlamentar

Agente Legislativo

Assistente Parlamentar

Agente Legislativo

Técnico Legislativo em
Tecnologia de Informagdo

Assessor Parlamentar

Agente Legislativo

Assistente de Plendrio

Assessor de Informatica

Assistente Especial da
Mesa Diretora

Assessor de Comunicagdo
e Cerimonial

Assessor Parlamentar

Assistente Parlamentar

Assistente Legislativo
para Recepcdo e Protocolo

Vinculo

Comissionado

Comissionado

Efetivo

Comissionado

Efetivo

Efetivo

Comissionado

Efetivo

Comissionado

Comissionado

Comissionado

Comissionado

Comissionado

Comissionado

Efetivo

Lotagao

Contabilidade/ Econémico/
Tesouraria

Gabinete Vereadora Patty
Bronze

Assessoria Legislativa

Gabinete Vereador Jaime
Duarte

RH

Informaética

Gabinete Vereador Vagner
Fan

Almoxarifado/ Patrimoénio

Plenario

Informaética

Transportes

Assessoria de Comunicagao e

Imprensa

Gabinete Vereador Cléo
Trindade

Gabinete Vereador Vagner
Fan

Recepcao e Protocolo

Admissao

02/01/2020

08/01/2025

18/08/2014

05/01/2022

07/10/2011

10/10/2011

01/11/2023

19/10/2012

15/01/2025

15/01/2025

10/01/2025

04/09/2018

28/02/2025

01/08/2025

10/10/2011

Exoneracao /
Inativagao

01/08/2025

Situagdo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Inativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Carga Horaria

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana
30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana
30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

1/5



Nome

Carmela Dorneles da
Cunha Corréa

Caroline Freitas
Figueiredo

Cintia Fragoso Ramos

Clélia Biscaino Liscano

Cleo Severo Trindade

Conceicao de Fatima
Cadaval Silva

Danyelen da Silva Soares

Dyan Carlos Renosto

Eder de Oliveira
Fioravante

Eduardo Bueno Reffatti

Elci Cardoso Moraes

Fernanda Milano do
Canto Motta

Fernanda Munhoz Cera

Fernando Goulart
Fernandes

Firmina Conceigao
Martins Soares

Gilmar de Lima Martins

Matricula

0005002

0004650

0004758

0004707

0004553

0000809

0004537

0004987

0004561

0004880

0004774

0004260

0005029

0001740

0004570

0004669

Cargo

Assessor Parlamentar

Vereador

Assessor Parlamentar

Assistente Parlamentar

Vereador

Tesoureiro

Agente Legislativo
Estagiario

Vereador

Assistente Parlamentar

Assistente Parlamentar

Assessor Legislativo

Assistente Parlamentar

Agente de Transportes

Vereador

Vereador

Fungao

Assessor Parlamentar

Vereador

Assessor Parlamentar

Assistente Parlamentar

Vereador

Tesoureiro

Agente Legislativo
Estagiario

Vereador

Assistente Parlamentar

Assistente Parlamentar

Assessor Legislativo

Assistente Parlamentar

Agente de Transportes

Vereador

Vereador

Vinculo

Comissionado

Eletivo

Comissionado

Comissionado

Eletivo

Efetivo

Efetivo
Estagiario

Eletivo

Comissionado

Comissionado

Comissionado

Comissionado

Efetivo

Eletivo

Eletivo

Lotacdo

Gabinete Vereador Rudnei
Pinto

Gabinete Vereadora Carol
Figueiredo

Gabinete Vereador Leandro
Meneghetti

Gabinete Vereador Pedro
Paraiso

Gabinete Vereador Cléo
Trindade

Contabilidade/ Econémico/
Tesouraria

Compras/ Contratos/
Licitagoes

Almoxarifado/ Patrimoénio

Gabinete Vereador Eder
Fioravante

Gabinete Vereador Paulo
Berqud

Gabinete Vereadora Carol
Figueiredo

Assessoria Legislativa

Gabinete Vereadora Carol
Figueiredo

Transportes

Gabinete Vereadora Firmina
Soares

Gabinete Vereador Gilmar
Martins

Admissao

25/04/2025

01/01/2025

02/01/2025

02/01/2025

01/01/2025

17/01/2007

22/07/2024

17/02/2025

01/01/2025

10/01/2025

01/02/2025

20/04/2023

02/06/2025

09/01/2012

01/01/2025

01/01/2025

Exoneracgao /
Inativagao

Situagdo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo
Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Carga Horaria

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana
30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

2/5



Nome

Gisele Pinto Olivencia

Gretchen Farinha Stello

Henry Melo Rodrigues

Ingrid Matte

Jaime Antonio Prates
Duarte

Jesseler Gargaro
Lamberty Florindo

Joao Batista Monteiro
Camargo

Joao Candido Graca
Araujo

Joao Pedro Fagundes
Lopes

Joceli Oviedo da Silva

Joice Portilho Teixeira

Jose Rubens Rosa Pillar

Katia de Vargas Monteiro

Leandro Meneghetti da
Silva

Luis Adriano Anjos de
Vargas

Luis Felipe Alves dos
Santos

Matricula

0004766

0004790

0004944

0004952

0004588

0004430

0004596

0001724

0004812

0004618

0003751

0004626

0001830

0004693

0000914

0004839

Cargo

Assessor Parlamentar

Assistente Parlamentar

Estagiario

Assessor de Imprensa

Vereador

Assistente de Plendrio

Vereador

Documentalista

Assessor Parlamentar

Vereador

Assistente Parlamentar

Vereador

Procurador Juridico
Legislativo

Vereador

Contador

Assistente Parlamentar

Fungao

Assessor Parlamentar

Assistente Parlamentar

Estagiario

Assessor de Imprensa

Vereador

Assistente de Plendrio

Vereador

Documentalista

Assessor Parlamentar

Vereador

Assistente Parlamentar

Vereador

Procurador Juridico
Legislativo

Vereador

Contador

Assistente Parlamentar

Vinculo

Comissionado

Comissionado

Estagiario

Comissionado

Eletivo

Comissionado

Eletivo

Efetivo

Comissionado

Eletivo

Comissionado

Eletivo

Efetivo

Eletivo

Efetivo

Comissionado

Lotacdo

Gabinete Vereadora Carol
Figueiredo

Gabinete Vereador Leandro
Meneghetti

Centro de Documentacéo e
Periodicos

Assessoria de Comunicacgdo e
Imprensa

Gabinete Vereador Jaime
Duarte

Plenario

Gabinete Vereador Joao
Monteiro

Centro de Documentacgao e
Periddicos

Gabinete Vereador Paulo
Berqué

Gabinete Vereador Joceli
Oviedo

Gabinete Vereador Eder
Fioravante

Gabinete Vereador José
Rubens Pillar

Procuradoria Juridica

Gabinete Vereador Leandro
Meneghetti

Contabilidade/ Econémico/
Tesouraria

Gabinete Vereador Gilmar
Martins

Admissao

02/01/2025

02/01/2025

22/01/2025

30/01/2025

01/01/2025

11/09/2023

01/01/2025

21/11/2011

08/01/2025

01/01/2025

04/01/2021

01/01/2025

28/05/2012

01/01/2025

20/06/2007

08/01/2025

Exoneracgao /
Inativagao

Situagdo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Carga Horaria

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

3/5



Nome

Luis Fernando Pozzebon
Leite da Silva

Luis Henrique Rumpel
Garate

Luiz Carlos da Silva
Pinheiro

Marcele Favero Almeida

Marco Antonio Vilaverde
Coelho

Marcus Vinicius
Rodrigues dos Santos

Marcus Vinicius
Rodrigues dos Santos

Mirela Schultz
Zambonato

Monica Bianchi Soares

Nathasha da Rosa Lopes

Neemias dos Santos
Belagama

Patricia Felix Serrat
Farias

Patricia Rodrigues
Ribeiro

Paulo Antonio Berquo
Farias

Pedro Ataides Soares
Alves

Prisciane Padilha de
Souza Pinto

Matricula

0004847

0004200

0004782

0004723

0004820

0004960

0004960

0004529

0004928

0005010

0003743

0004677

0004057

0004634

0004685

0003492

Cargo

Assistente Parlamentar

Assistente de Plenario

Assessor Parlamentar

Assistente Parlamentar

Assessor Parlamentar

Assistente Parlamentar

Assistente Parlamentar

Agente Legislativo

Assistente Parlamentar

Assistente Parlamentar

Assessor Parlamentar

Vereador

Diretor Administrativo

Vereador

Vereador

Assessor Parlamentar

Fungao

Assistente Parlamentar

Assistente de Plenario

Assessor Parlamentar

Assistente Parlamentar

Assessor Parlamentar

Assistente Parlamentar

Assistente Parlamentar

Agente Legislativo

Assistente Parlamentar

Assistente Parlamentar

Assessor Parlamentar

Vereador

Diretor Administrativo

Vereador

Vereador

Assessor Parlamentar

Vinculo

Comissionado

Comissionado

Comissionado

Comissionado

Comissionado

Comissionado

Comissionado

Efetivo

Comissionado

Comissionado

Comissionado

Eletivo

Comissionado

Eletivo

Eletivo

Comissionado

Lotacdo

Gabinete Vereador Rudnei
Pinto

Plenario

Gabinete Vereador Joceli
Oviedo

Gabinete Vereador Joceli
Oviedo

Gabinete Vereador Gilmar
Martins

Gabinete Vereadora Firmina
Soares

Gabinete Vereadora Firmina
Soares

Compras/ Contratos/
Licitacgoes

Gabinete Vereador Cléo
Trindade

Gabinete Vereadora Patty
Bronze

Gabinete Vereador Eder
Fioravante

Gabinete Vereadora Patty
Bronze

Secretaria Administrativa

Gabinete Vereador Paulo
Berqud

Gabinete Vereador Pedro
Paraiso

Gabinete Vereadora Firmina
Soares

Admissao

08/01/2025

03/01/2023

02/01/2025

02/01/2025

08/01/2025

03/02/2025

03/02/2025

15/07/2024

17/01/2025

16/05/2025

04/01/2021

01/01/2025

03/03/2022

01/01/2025

01/01/2025

13/01/2020

Exoneracgao /
Inativagao

Situagdo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Carga Horaria

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

4/5



Nome

Rafael Dorneles da Silva

Rosa Maria Rodrigues da
Costa Kreutz

Rosimeri Neri Mota

Rudnei Martinez Pinto

Sabrina Costa Martins
Mendes

Sirlei Moura Moraes

Tais Dutra Chiabotto
Tania Machado Silveira

Tatiana Paz da Luz

Vagner da Rosa Fan

Valesca de Souza
Machado

Vinicius da Luz dos
Santos

Volmir Ferreira da
Silveira

Wilson Roberto Flores
Santos

Matricula

0003794

0004740

0002097

0004642

0001678

0001848

0004901

0004871

0004731

0004600

0003670

0003964

0004715

0000345

Cargo

Assessor Parlamentar

Assessor Parlamentar

Assessor da Presidéncia

Vereador

Agente Legislativo

Agente Legislativo

Assessor Geral da Mesa
Diretor

Assessor Juridico

Assistente Parlamentar

Vereador

Assessor Parlamentar

Assistente Parlamentar

Assessor Parlamentar

Agente Legislativo

Fungao

Assessor Parlamentar

Assessor Parlamentar

Assessor da Presidéncia

Vereador

Agente Legislativo

Agente Legislativo

Assessor Geral da Mesa
Diretor

Assessor Juridico

Assistente Parlamentar

Vereador

Assessor Parlamentar

Assistente Parlamentar

Assessor Parlamentar

Agente Legislativo

Vinculo

Comissionado

Comissionado

Comissionado

Eletivo

Efetivo

Efetivo

Comissionado

Comissionado

Comissionado

Eletivo

Comissionado

Comissionado

Comissionado

Efetivo

Lotacdo

Gabinete Vereador Jaime
Duarte

Gabinete Vereador José
Rubens Pillar

Gabinete Vereador Cléo
Trindade

Gabinete Vereador Rudnei
Pinto

RH

Compras/ Contratos/
Licitagoes

Presidéncia

Secretaria Administrativa

Gabinete Vereador José
Rubens Pillar

Gabinete Vereador Vagner
Fan

Gabinete Vereador Joao
Monteiro

Gabinete Vereador Joao
Monteiro

Gabinete Vereador Pedro
Paraiso

Assessoria Legislativa

Admissao

06/01/2021

02/01/2025

07/01/2013

01/01/2025

10/10/2011

28/05/2012

15/01/2025

10/01/2025

02/01/2025

01/01/2025

04/01/2021

14/10/2021

02/01/2025

31/05/1982

Exoneracgao /
Inativagao

Situagdo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo
Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Ativo

Carga Horaria

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana
30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

30 h/semana

5/5



